_____________________________________________________________________________________

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ
Av. III, nº 268 – Conjunto Jereissati I – Maracanaú (CE)

CNPJ: 17.943.447/0001-05 - Fone: (85) 3521-5078
Página 1 de 5

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Maracanaú
Instituto de Previdência do Município de Maracanaú – CE

Comitê de Investimentos

ATA Nº 04/2025

ATA ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ata da 04ª Reunião Ordinária do Comitê de Investimentos do IPM – Instituto de Previdência do Município
de Maracanaú. Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2025, às 15:30h, reuniram-se os membros do
Comitê de Investimentos do IPM – Maracanaú Sr. THIAGO COELHO BEZERRA (Presidente),
MICHAELE FEITOSA PESSOA (Coordenadora de investimentos), CARLOS EDUARDO GOMES
JUNIOR (Coordenador de investimentos) e ARIADNE MACIEL da LEMA Assessoria de
Investimentos, na sala do Conselho Municipal, no Instituto de Previdência, para tratar dos seguintes
assuntos: 1. Apresentar as aplicações, resgates e amortizações realizados no mês de março de 2025; 2.
Apresentar a Carteira do Instituto no mês de março de 2025; 3. Relatório de Risco da Carteira do mês de
março de 2025, em conformidade com Resolução e Política de Investimentos (em anexo). 4. Resgate no
Fundo BNB SOBERANO FIF (CNPJ: 30.568.193/0001-42); 5. Análise de Mercado Financeiro em março
de 2025; e 6. Denúncia no Site da CVM – Comissão de Valores Mobiliários a respeito dos extratos do
Fundo Fontaine Ville Urbanismo Multiestratégia FIP (CNPJ: 17.213.759/0001-55).O Presidente do
Comitê de Investimentos do IPM – Maracanaú, Dr. Thiago Coelho Bezerra, iniciou a reunião dando boas-
vindas a todos os presentes. Em seguida abriu espaço para as discussões sobre a pauta, onde passou a
palavra para Coordenadora de Investimentos, Michaele Feitosa Pessoa, que apresentou as movimentações
financeiras de aplicações e resgates realizadas nos Fundos de Investimento do IPM – Maracanaú no mês
de março de 2025.

1. Aplicações, resgates e amortizações realizados em março de 2025:

1.1. Aplicações de março

CNPJ FUNDO CC DATA VALOR
13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 05/03/2025 4.000.000,00R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 91969-1 11/03/2025 376.521,74R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 11/03/2025 675.976,42R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 21/03/2025 495,47R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 21/03/2025 5.245,83R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 21/03/2025 463,82R$

13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 21/03/2025 147.177,27R$
13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 57652-2 24/03/2025 590.000,00R$
13.077.418/0001-49 BB PERFIL FIC RF REF DI 67585-7 24/03/2025 4.286.566,56R$

TOTAL 10.082.447,11R$